
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 160/2012

privind modificarea anexei nr.1 al Hotărârii  nr.130/2005 al Consiliului Local  municipal privind 
propunerea pentru reconstituirea dreptului de proprietate a suprafeţelor de teren intravilan persoanelor 
îndreptăţite  în conformitate cu art. 36 din Legea fondului funciar nr.18/1991 şi al Legii nr.247/2005

Consiliul Local al Municipiului Miercurea Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 31 iulie 
2012;

Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul  comunitar 
pentru cadastru şi agricultură înregistrată cu nr. 9713 din data 13.07.2012, Sentinţa civilă nr.3385/2011, a 
Judecătoriei  Miercurea-Ciuc Pe baza rapoartelor comisiei  pentru administraţia publică locală,  juridică, 
apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi  libertăţilor cetăţenilor;

Având în vedere prevederile art. 36 alin. 2 din Legea nr. 18/1991 cu modificările şi completările 
ulterioare;

In temeiul prevederilor  art. 36, alineatul (9), art. 45, alineatul (1), precum şi art. 115 alineatul (1) 
litera b) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată;

Ţinând  cont  de  faptul  că,  proiectul  de  hotărâre  a  fost  afişat  la  sediul  Primăriei  municipiului 
Miercurea-Ciuc, conform art. 6, alin (1) şi (2) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică;

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.I. Se aprobă  modificarea anexei nr.1 al Hotărârii  nr.130/2005 al Consiliului Local  municipal 
privind  propunerea  pentru  reconstituirea  dreptului  de  proprietate  a  suprafeţelor  de  teren  intravilan 
persoanelor  îndreptăţite  în conformitate cu art.  36 din Legea fondului funciar nr.18/1991 şi al Legii 
nr.247/2005 prin trecerea numiţilor Markos Catarina şi Berzsán-Márkos Éva Etelka alături de Székely 
Gabriella,  Mátéffy  Ella,  János  Piroska conform anexei  nr.1,  care   face  parte  integrantă  din  prezenta 
hotărâre .

Art.II.   Primarul  municipiului  Miercurea-Ciuc  va  asigura  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei 
hotărâri, prin Compartimentul  comunitar pentru cadastru, agricultură şi silvicultură din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului  municipiului  Miercurea – Ciuc.

Art.III. Prezenta hotărâre se comunică: 
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Compartimentului pentru cadastru,  agricultură şi silvicultură;
d) Persoanelor interesate.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna



Anexă nr. 1.    la Hotărârea nr. 160/2012        
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC
                                                                     

  
TABEL NOMINAL

cu persoanele care solicită reconstituirea dreptului de proprietate asupra terenurilor intravilane 
conform  art. nr. 36 alin. 2 din Legea nr.18/1991 modificată şi completată

 

                                         
Nr.
crt.

Numele şi 
prenumele

Adresa Locul situării
 imobilului

Suprafaţa 
solicitată

-mp-

Suprafaţa
propusă

pentru aprobare
-mp.-

Temeiul legal

1 Székely 
Gabriella, 

Mátéffy Ella, 
János Piroska,

Markos 
Catarina, 
Berszán-

Márkos Éva-
Etelka

Miercurea-Ciuc,
Str.  Kájoni  János, 
nr.22

Miercurea-Ciuc,
S.C Drumuri şi 
Poduri S.A

12600 12600

Expropriere 
nr.1533-

1535/1974,
C.F. nr.1870 

Şumuleu

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 160/2012

